
 

1 

 

MĚSTSKÝ ÚŘAD NEPOMUK 
Odbor dopravy 

Náměstí Augustina Němejce 63, 335 01 Nepomuk, Plzeňský kraj 

Tel: 371519711  Fax: 371519755  IČO: 00256986 

e-mail: podatelna@urad-nepomuk.cz 

 

 
Váš dopis zn. ze dne Naše zn./ č.j. Vyřizuje / tel./ e-mail V Nepomuku dne 

 DOP/3612/2016-Smo Jiřina Smolová 27.4.2016 

  371519758  

  jirina.smolova@urad-nepomuk.cz  

 

 

OZNÁMENÍ VEŘEJNOU VYHLÁŠKOU 

Opatření obecné povahy 

stanovení místní úpravy provozu na pozemní komunikaci 

 
Městský úřad Nepomuk, odbor dopravy, jako příslušný správní orgán podle § 124 odst. 6 

zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých 

zákonů (dále jen zákon o silničním provozu), ve znění pozdějších předpisů, v souladu s § 171 

až § 174 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen správní 

řád), na základě žádosti ze dne 23.2.2016 podané organizací Správa a údržba silnic 

Plzeňského kraje, p. o., IČ: 72053119, se sídlem Škroupova 18, 306 13 Plzeň,  po předchozím 

písemném vyjádření Policie České republiky, Krajského ředitelství policie Plzeňského kraje, 

územní odbor Plzeň-venkov, dopravní inspektorát,  č. j.: KRPP-22324-2/ČJ-2014-031106-46 

ze dne 17.2.2016, podle § 77 odst. 1 písm. c) zákona o silničním provozu 

s t a n o v í 

místní úpravu provozu v obci Prádlo, Mohelnice, Nekvasovy a Nové Mitrovice, 

spočívající v omezení vjezdu vozidel na most: 

ev. číslo mostu 02012-2 Prádlo (most přes náhon v obci) 

č.komunikace: 02012, staničení km: 0,774 

osazením dopravní značky B13 „22t“ + E5 „54t“ 

ev. číslo mostu 2013-1 Mohelnice (most přes potok Víska) 

č.komunikace: 02013, staničení km: 1,998 

osazením dopravní značky B13 „17t“ + E5 „51t“ 

ev. číslo mostu 11747-1 Prádlo (most přes Úslavu u křižovatky se silnicí I/20) 

č.komunikace: 11747, staničení km: 0,101 

osazením dopravní značky B13 „13t“ + E5 „22t“ 

ev. číslo mostu 18614-2 Nekvasovy (Záhoří-most přes Myslívský potok u Pohanova mlýna) 

č.komunikace: 18614, staničení km: 3,984 

osazením dopravní značky B13 „16t“ + E5 „36t“ 

ev. číslo mostu 177-002 Nové Mitrovice (most přes Dožínský potok) 

č.komunikace: 177, staničení km: 5,161 

osazením dopravní značky B13 „12t“ + E5 „33t“ 

mailto:podatelna@urad-nepomuk.cz


 

2 

 

Dopravní značky B13 (Zákaz vjezdu vozidel, jejich okamžitá hmotnost přesahuje vyznačenou 

mez) a  E5 (Celková hmotnost) budou osazeny před uvedenými mostními objekty z obou 

stran. 

Doba platnosti: trvalé dopravní značení 

Podmínky provedení místní úpravy provozu: 

- Dopravní zařízení a značky musí svým provedením odpovídat příslušným 

ustanovením zákona o silničním provozu v návaznosti na vyhlášku Ministerstva 

dopravy č. 294/2015 Sb.,  kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních 

komunikacích, ve znění pozdějších předpisů. 

- Způsob umístění dopravního značení bude splňovat zejména požadavky ČSN EN 

12899-1 „Stálé svislé dopravní značení“ a požadavky TP 65 „Zásady pro dopravní 

značení na pozemních komunikacích“ – II. vydání.  

- Vlastník či správce pozemní komunikace provede aktualizaci pasportu dopravního 

značení a zařízení do 30 dnů od realizace umístění.  

Odpovědný subjekt za provedení tohoto stanovení: Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, 

p. o., IČ: 72053119, se sídlem Škroupova 18, 306 13 Plzeň. 

Termín: místní úprava provozu na pozemních komunikacích bude provedena do dvou měsíců 

ode dne nabytí účinnosti opatření obecné povahy. 

 

O d ů v o d n ě n í  

Dne 23.2.2016 podala Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, p. o., IČ: 72053119, se sídlem 

Škroupova 18, 306 13 Plzeň, zdejšímu správnímu orgánu žádost o stanovení místní úpravy 

provozu na silnici v obci Prádlo, Mohlenice, Nekvasovy a Nové Mitrovice spočívající 

v zákazu vjezdu vozidel  u mostního objektu: 

ev. číslo mostu 02012-2 Prádlo - DZ B13 „22t“ + E5 „54t“ 

ev. číslo mostu 2013-1 Mohelnice – DZ  B13 „17t“ + E5 „51t“ 

ev. číslo mostu 11747-1 Prádlo – DZ B13 „13t“ + E5 „22t“ 

ev. číslo mostu 18614-2 Nekvasovy – DZ B13 „16t“ + E5 „36t“ 

ev. číslo mostu 177-002 Nové Mitrovice - B13 „12t“ + E5 „33t“ 

 

Žádost byla podána z důvodu zajištění bezpečnosti provozu na uvedených pozemních 

komunikacích. Změny zatížitelnosti vyplynuly z hlavních mostních prohlídek, provedených 

v roce 2015. 

V souladu s § 77 odst. 1 písm. c) zákona o provozu na pozemních komunikacích se                

ke zpracovanému projektu a k návrhu stanovení místní úpravy provozu na pozemních 

komunikacích vyjádřil dotčený orgán Policie ČR, Krajské ředitelství policie Plzeňského kraje, 

územní odbor Plzeň-venkov, dopravní inspektorát,  č. j.: KRPP-22324-2/ČJ-2014-031106-46  

dne 17.2.2016. 

Návrh stanovení místní úpravy provozu na pozemních komunikacích byl zveřejněn ve formě 

návrhu opatření obecné povahy na úředních deskách MěÚ Nepomuk, OÚ Prádlo, OÚ 

Mohelnice, OÚ Nekvasovy, OÚ Mileč s uvedením lhůty, ve které je možné uplatnit 

připomínky nebo námitky. Současně byl návrh opatření obecné povahy zveřejněn způsobem 

umožňující dálkový přístup. 

Ve lhůtě 30 dnů od zveřejnění návrhu opatření správní orgán neobdržel žádnou připomínku 

nebo námitku. 



 

3 

 

Vzhledem k výše uvedeným skutečnostem byla stanovena místní úprava provozu tak, jak bylo 

uvedeno v návrhu.  

P o u č e n í  

Podle § 173 odst. 2 správního řádu proti opatření obecné povahy nelze podat opravný 

prostředek. Jeho soulad s právními předpisy lze podle § 174 odst. 2 správního řádu posoudit 

v přezkumném řízení, které může být zahájeno nejpozději do tří let od účinnosti opatření. 

V souladu s § 173 odst. 1 správního řádu opatření obecné povahy nabývá účinnosti patnáctým 

dnem po dni vyvěšení veřejné vyhlášky. 

         

Mgr. Jiří Bešta 

             vedoucí odboru dopravy 

              

 

                                            otisk úředního razítka 

Toto opatření obecné povahy musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů. 

 

 

Vyvěšeno dne:                        Sejmuto dne: 

 

 

……………………………………………………………………………………………………………………. 

Podpis a razítko orgánu (oprávněné osoby), který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení a jeho zveřejnění 

způsobem umožňujícím dálkový přístup.  

Doručení veřejnou vyhláškou bude provedeno v souladu s ust. § 25 správního řádu tak, že se vyvěsí na úřední 

desce MěÚ Nepomuk, OÚ Prádlo, OÚ Mohelnice, OÚ Nekvasovy, OÚ Mileč a současně bude zveřejněn 

způsobem umožňujícím dálkový přístup. Patnáctým dnem po vyvěšení bude písemnost považována za 

doručenou. Dnem vyvěšení je den vyvěšení na úřední desce správního orgánu, který písemnost doručuje. 

 
Obdrží: 

Účastníci řízení – informace veřejnou vyhláškou 

- Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, p. o., Škroupova 18, 306 13 Plzeň 

- OÚ Prádlo 

- OÚ Mohelnice 

- OÚ Nekvasovy 

- OÚ Mileč 

Dotčené orgány státní správy 

- Policie ČR, Krajské ředitelství policie Plzeňského kraje, územní odbor Plzeň-venkov, dopravní 

inspektorát (KRPP-22324-2/ČJ-2014-031106-46) 

Úřady pro vyvěšení vyhlášky 

- Městský úřad Nepomuk 

- OÚ Prádlo 

- OÚ Mohelnice 

- OÚ Nekvasovy 

- OÚ Mileč 

Na vědomí 

- Městský úřad Blovice, odd. dopravní 

- OÚ Nové Mitrovice 

- vlastní k založení 


		2016-04-27T14:46:53+0200
	Mgr. Jiří Bešta




